
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мирновская школа» 
Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Мирновская школа» Джанкойского района)

П Р И К А З

01.09.2025г. №311-а

О продолжении деятельности 
школьного музея в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации, в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения 
к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 
краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность школьного музея в 2025-2026 учебном году.
2. Назначить руководителем школьного музея советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными организациями Косых Т.Г.
3. Косых Т.Г.:

3.1.Организовать и провести беседу среди обучающихся, учителей и родителей (законных 
представителей) о необходимости работы школьного музей, его целях и задачах.
3.2. Разработать план работы на 2025-2026 учебный год (Приложение №1).

Срок: до 10.09.2025г.
3.2. Утвердить списочный состав школьного музея.
( Приложение №2).
3.3. Утвердить расписание работы школьного музея на 2025-2026 учебный год.. 
(Приложение №3).
3.4.Обеспечит работу школьного музея в соответствии с требованиями законодательства 
РФ

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Усову С.В.

И.о.дирек$§& щ  /моу Л ШЩ^юмарева
«МШ Ш Ж АЯ Вг =  х 8I h i  f t  l*f 5/f

С приказом ознакомлены:

Усова С.В. ....
Косых Т.Г. /y t , S '


